



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

sis.sp.gov.br Fls. 1

## APROVADO 40ª Sessão Ordinária - 21/11/2023

## **REQUERIMENTO Nº 388/2023**

Requer informações do Poder Executivo referente a contratações

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, **Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento competente, as seguintes informações:

- a) No período de Janeiro de 2017 até o presente momento, a Prefeitura de Assis realizou contratações de empresa de assessoria especializada? Se sim, fornecer listagem com nomes e valores pagos a cada um deles.
- b) Caso a Prefeitura tenha realizado contratações de empresas de assessoria especializada, requisito cópia integral do processo de contratação de cada um deles.
- c) O advogado, João Carlos Gonçalves Filho prestou serviços a municipalidade, diretamente ou através de empresa de assessoria, no período de janeiro de 2017 até o presente momento? Caso positivo, fornecer cópia dos recibos de todos os pagamentos a ele efetuados.
- d) O Sr. João Carlos Gonçalves Filho já assinou documentos para processos licitatórios? Se sim, encaminhar cópias.
- e) O Sr. João Carlos Gonçalves Filho já assinou pareceres para a administração pública municipal? Se sim, requisito cópias
- f) Caso o Sr. João Carlos Gonçalves Filho tenha prestados serviços, direta ou indiretamente, como ele foi remunerado?





## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

SALA DAS SESSÕES, em 17 de novembro de 2023.

FERNANDO SIRCHIA Vereador - PDT

